МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2012 г. № 5010

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений

на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, при

движении по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения», утвержденный постановлением мэрии

города Магадана от 27.07.2012 № 3055

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления мэрии города Магадана от 26 октября 2010 года № 3258 «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставлении муниципальных услуг (функций) на территории

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями

34.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на проезд транспортных

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения», утвержденный постановление мэрии

города Магадана от 27.07.2012 № 3055, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги:

Для рассмотрения вопроса о выдаче разрешения на проезд транспортных

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения заявитель предоставляет:

2.6.1. Заявление (приложение № 1 к регламенту) о получении

разрешения на проезд транспортных средств, осуществляющих перевозки

опасных грузов.

К заявлению о получении разрешения на проезд транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных грузов, прилагаются:

- копия свидетельства о регистрации транспортного средства,

consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269ABB47B4CA87837396745C6DBFCF643766A05492D711FFF46FB00D481587220270232FBm1p3E
consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269B5B96D20F2763F313A4CCCD0F2A81B2931581E247B48AA09FA5C92D74B7022270033E41810DBmEpDE
consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269B5B96D20F2763F313A4CCBD9FFA71F2931581E247B48AA09FA4E928F4772213E0930F14E419EB18B073BB0091CE63DAB3Dm0p4E
consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269B5B96D20F2763F313A4CCBD9FFA71F2931581E247B48AA09FA4E928F4772213E0930F14E419EB18B073BB0091CE63DAB3Dm0p4E
consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269B5B96D20F2763F313A4CCBD9FFA71F2931581E247B48AA09FA4E928F4772213C0130F14E419EB18B073BB0091CE63DAB3Dm0p4E
consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269B5B96D20F2763F313A4CCBD8F6A0162931581E247B48AA09FA4E928F477221390132F14E419EB18B073BB0091CE63DAB3Dm0p4E
consultantplus://offline/ref=43C19BE94D7ECAE88269B5B96D20F2763F313A4CCBD8F6A0162931581E247B48AA09FA4E928F47722139033BF14E419EB18B073BB0091CE63DAB3Dm0p4E

предполагаемого к использованию для перевозки опасных грузов, а также

документа, подтверждающего право владения транспортным средством на

законных основаниях, если оно не является собственностью перевозчика;

- копия свидетельства о допуске транспортного средства к перевозке

опасных грузов;

- копия свидетельства о подготовке водителя транспортного средства,

перевозящего опасные грузы;

- аварийная карточка системы информации об опасности на опасный

груз, предназначенный для перевозки;

- документы, подтверждающие полномочия представителя, в случае

подачи заявления представителем перевозчика.

2.6.2. Заявление о получении разрешения на проезд транспортных

средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов (приложение № 2 к регламенту).

Заявление должно содержать все необходимые сведения о характере и

категории груза, параметрах массы и габаритах транспортного средства,

предполагаемых сроках перевозки, маршруте движения.

В заявлении должен быть указан вид разрешения (разовое или на срок),

которое желает получить заявитель.

В зависимости от категории перевозимых грузов, вида и характера

перевозок владельцы или пользователи транспортных средств, перевозящих

крупногабаритные и (или) тяжеловесные грузы, могут получать разовые

разрешения или разрешения на определенный (конкретный) срок.

Разовые разрешения выдаются на одну перевозку груза по

определенному (конкретному) маршруту в указанные в разрешении сроки.

Разрешения на определенный срок выдаются только для перевозки

грузов категории 1 на срок от 1 до 3 месяцев или на определенное количество

данного вида перевозок в течение указанного в заявлении времени, но не

более чем на 3 месяца.

2.6.3. Документ, подтверждающий оплату госпошлины.

Документы, которые Заявитель вправе представить по собственной

инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия, не требуются.

Запрещается требовать от заявителя:

- предоставление документов и информации или осуществление

действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

- предоставление документов и информации, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и

органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных

органов, органов местного самоуправления, организаций в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ